
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

OPĆINA ZAVIDOVIĆI

S L U Ž B E N I G L A S N I K

OPČINE ZAVIDOVIĆI

6/99

od 5.7.1999.godine

SLUŽBENI GLASNIK IZDAJE:

Služba Općinskog vijeća, Općinskog 
načelnika i službi za upravu

ODGOVORNI UREDNIK:

Hajrudin Katardžić, dipl.pravnik



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broj 6/99

I - AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA
-  132

Na osnovu člana 110. Zeikona o prostornom uređenju ("Službeni list 
SRBiH", broj 9/87, 23/88, 24/89, 10/90, 14/90, 15/90 i 14/91) i ("Službeni 
list RBiH", broj 25/94 i 33/94) i člana 55. Statuta opčine Zavidovići ("Služ-
beni glasnik općine Zavidovići", broj 2/99), Općinsko vijeće Zavidovići na 
svojoj 19. sjednici održanoj 25.06.1999.godine, donijelo je

O D L U K U

o izmjenama i dopunama Odluke o provođenju 
Regulacionog plana

Član 1.
U Odluci o provođenju Regulacionog plana ("Službeni glasnik općine 

Zavidovići", broj 7/98) u članu 2. u taćki a) iza stava 2. dodaje se novi stav
3. koji glasi:

"Može se odobriti zatvaranje natkrivene-slobodne površine (pješačkog 
prolaza) na objektu 9. (zgrada općinskih organa), a u svrhu proširenja poslov-
nog prostora kako je označen na urbanističkom rješenju Regulacionog plana 
"Centar I".

ČlEin 2.
Iza člana 2. dodaje se novi ćlsui 2a koji glasi:

"Član 2a.
Što se tiče estetskog oblikovćinja elemenata isti bi bio definisćin ur- 

banistićko-tehnićkim uvjetima i projektnom dokumentacijom, gdje bi se defini- 
salo da naredna dogradnja bi trebala da se uklopi svim svojim elementima u po-
stojeće stanje, da predmetna dogradnja izgleda kao jedinstven objekat."

Član 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u 

"Službenom glasniku općine Zavidovići."

OPČINA ZAVIDOVIČI 
- OPĆINSKO VIJEČE - 
Broj: 03/3-2-23-1138 
Datum, 25.06.1999.godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.dr Refik Ćatić, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIČI broj 6/99

- 133 -

Na osnovu člana 7. stav 2. i člana 9. Zakona o porezu na promet nepo- 
kretnosti (Službeni list RBiH", broj 5/95) i člana 55. Statuta opčine Zavido- 
vići ("Službeni glasnik općine Zavidovići", broj 2/99), Općinsko vijeće Zavi- 
dovići na 19. sjednici od 25.06.1999.godine, donijelo je

O D L U K U

o izmjeni i dopuni Odluke o općinskom porezu 
na promet nepokretnosti

Član 1.

U Odluci o općinskom porezu na promet nepokretnosti ("Službeni glas-
nik općine Zavidovići", broj 5/95), član 5. mijenja se i glasi:

"Prometnu vrijednost nepokretnosti iz člana 5. ove odluke utvrđuje 
komisija koju imenuje općinsko vijeće na prijedlog općinskog načelnika.

Komisija iz prethodnog stava ima predsjednika i tri člana.
U komisiju mogu biti imenovani diplomirani pravnici, diplomirani 

inžinjeri građevinarstva ili arhitekture, geometri i diplomirani inžinjeri 
poljoprivrede.

i“Iandat članova komisije traje godinu dana, s tim da ni jedan član 
komisije ne može biti imenovan više od dva puta uzastopno u komisiju.

U uzastopni mandat od dva puta uračunava se i prvi mandat od dvije
godine.

Komisija je dužna podnositi općinskom vijeću izvještaj o svom radu 
najmanje jedanputa godišnje, a po potrebi i svakih šest mjeseci."

Član 2.

Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u 
"Službenom glasniku općine Zavidovići".

OPĆINA ZAVIDOVIČI 

- OPĆINSKO VIJEČE - 

Broj: 01/1-15-1071/99 

Datum, 25.06.1999.godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.dr Refik Ćatić, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI 5/99

- 134 -

Na osnovu elana 75. stav 1(d) Ustava Zeničko-dobojskog kantona 
('•Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine", broj 7/96) i člana 55. 
Statuta općine Zavidovići ("Službeni glasnik općine Zavidovići", broj 2/99)f 
Općinsko vijeće Zavidovići na 20. sjednici od 02.07.1999.godine, donijelo je

O D L U K U

o dopuni Poslovnika Općinskog vijeća 
Z a v i d o v i ć i

Član 1.

U Poslovniku Općinskog vijeća Zavidovići ("Službeni glasnik opći 
Zavidovići", broj 1/98 i 3/98), u članu 33. stav 1. iza riječi; "predsjed-
nika" stavlja se zarez i dodaju riječi; "zamjenika predsjednika".

Član 2.

U članu 35. iza riječi; "predsjednika", stavlja se zarez i dodaju se 
riječi; "a u njegovoj odsutnosti zamjenik predsjednika".

Član 3.
U članu 36. riječi; "član radnog tijela koga odredi radno tijelo", 

brišu se, a umjesto njih dodaju se riječi; "zamjenik predsjednika".

Član U.

U članu 37. stav 2. iza riječi; "predsjednik", stavlja se zarez i do-
daju riječi; "a u njegovoj odsutnosti zamjenik predsjednika."

Član 5.
U članu 38. stav 1. iza riječi; "predsjednik", stavlja se zarez i do-

daju riječi; "a u njegovoj odsutnosti zamjenik predsjednika".

Član 6.

Zadužuje se Služba Općinskog vijeća. Općinskog načelnika i službi za 
upravu da uradi prečisčenn tekst Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići.

Član 7.
Ova odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u 

"Službenom glasniku općine Zavidovići".

OPĆINA ZAVIDOVIĆI

- OPĆINSKO VIJEĆE -

Broj: 01/3-49-1215 
Datum, 02.07.1999.godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.dr Refik Ćatić, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVIDOVIČI broj 6/99

- 135 -

Na osnovu člana 75. Zakona o prekršajima ("Službene novine Zeničko- 
đobojskog kantona", broj 10/98) i člana 55. Statuta općine Zavidovići ("Služ-
beni glasnik općine Zavidovići", broj 2/99), Općinsko vijeće Zavidovići na 
19.sjednici od 25.6.1999.godine, donijelo je

R J E Š E N J E

o razrješenju predsjednika Općinskog sudije 
za prekršaje Zavidovići

SINANOVIČ SENAD, sin Benjamina, razrješava se dužnosti predsjednika 
Općinskog sudije za prekršaje Zavidovići na lični zahtjev, radi odlaska na 
drugu dužnost sa 30.6.1999.godine.

II

Imenovanom sa 30.6.1999.godine prestaje radni odnos.

III

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljeno u 
"Službenom glasniku općine Zavidovići".

OPĆINA ZAVIDOVIĆI

- OPĆINSKO VIJEĆE -

Broj: 01/1-3U-1152 
Datum, 25.6.1999.godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.dr Refik Ćatić, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broj_____ 6/99

- 136 -

Na osnovu člana 75. stav 1. Zakona o prekršajima ("Službene novine 
Zeničko-dobojskog kantona", broj 10/98) i člana 55. Statuta opčine Zavidovići 

("Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj 2/99)» Općinsko vijeće Zavido-

vići na 20. sjednici od 2.7.1999.godine, donijelo je

R J E Š E N J E

o imenovanju vršioca dužnosti predsjednika 
Općinskog sudije za prekršaje Zavidovići

NEDŽAD MULABBGOVIC, sudija u Općinskom sudiji za prekršaje imenuje se 

za vršioca dužnosti predsjednika Općinskog sudije za prekršaje Zavidovići 

do imenovanja predsjednika Općinskog sudije za prekršaje Zavidovići.

II

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljeno u 

"Službenom glasniku općine Zavidovići”.

o p Cina zavidovići

- OPĆINSKO VIJEĆE - 

Broj; 01/3-34-12n8 

Datum, 02.07.1999.godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.dr Refik ćatić, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆX
broj 6/99

- 137 -

Na osnovu člana 55. Statuta općine Zavidovići ("Službeni glasnik op-
ćine Zvidovići", broj 2/99) i člana 76. Poslovnika Općinskog vijeća Zavido-
vići, Općinsko vijeće Zavidovići na 20. sjednici od 2.7.1999.godine, donijelo 
je

R J E Š E N J E

o razrješenju Općinskog načelnika 
Z a v i d o v i ć i

HUSEIN ZILKI(!, sin Jusufa, razrješava se dužnosti Općinskog načelnika 
Zavidovići na lični zahtjev, radi odlaska na drugu dužnost sa 2,7.1999.godine.

II

Sa 2.7.1999.godine, Huseinu Zilkiću prestaje radni odnos u jedinstve-
nom organu uprave.

III

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljeno u 
"SlužbenOTi glasniku općine Zavidovići".

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE - 

Broj: 01/3-34-1203 

Datum, 2.7.1999.godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.dr Refik Ćatić, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVIDOVIĆI bro.1 6/99

- 138 -

Na osnovu člana 75. stav 1.(b) Ustava Zeničko-dobojskog kantona 

("Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine", broj 7/95) i člana 55. 

Statuta opčine Zavidovići ("Službeni glasnik općine Zavidovići", broj 2/99), 

Općinsko vijeće Zavidovići na 20. sjednici od 2.7.1999.godine, donijelo je

R J E Š E N J E

o izboru Općinskog načelnika 
Z a v i d o v i ć i

MIRSAD DŽAFEROViC, dlpl.ing.maš., Izabran je za Općinskog načelnika 

Zavidovići.

II

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Služ-

benom glasniku općine Zavidovići".

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

- OPĆINSKO VIJECE - 

Broj; 01/3-34-1267 

Datum, 2.7.1999.godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJECA

Doc.dr Refik Catić, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIČI broj 6/99

II - OSTALI AKTI - 139

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

- OPĆINSKI NAĆELNIK -

Služba za upravu privrednih djelatnosti

Broj: 03/4-23-1185 
Datum, 21.6.1999.godine

Na osnovu člana 6 . Odluke o osnivanju i djelokrugu općinskih službi 
za upravu opčine Zavidoviči broj 01-023-52 od 25.2.1999.godine ("Službeni 
glasnik opčine Zavidoviči", broj 3/99), razmatrajući Odluku o usaglašavanju i 
izmjeni cijene osnovnih komunalnih usluga broj UO-4/99 od 7.4.1999.godine 
Komunalnog preduzeča "Radnik" Zavidoviči, Služba za upravu privrednih djelat-
nosti, d o n o s i

O D L U K U

1. Daje se saglasnost na Odluku o usaglašavanju i izmjeni cijene o
novnih komunalnih usluga po svim stavkama te na integralni tekst Odluke.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i istu objaviti u "Službenom 
glasniku opčine Zavidoviči".

O b r a z l o ž e n j e

Dana 19.4.tekuće godine ovom organu dostavljena je Odluka Upravnog 
odbora KP "Radnik" Zavidoviči broj UO-4/99 o usaglašavanju i izmjeni cijene 
osnovnih komunalnih usluga, a radi dobijanja saglasnosti na predmetnu odluku.

Služba za upravu privrednih djelatnosti razmotrila je donesenu odluku 
po svim tačkama, za istu je mišljenja da predstavlja realan odraz stanja u ko-
munalnoj djelatnosti, te se u skladu sa tim i odlučio dati saglasnost kao u 
tačci I izreke odluke.

(M.P.) POMOĆNIK NAČELNIKA

Muhamed Šibonjič, dipl.pravnik, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broj 6/99

S A D R Ž A J

Strana

I - AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1. ODLUKA 0 izmjenama i dopunama Odluke o provođenju
Regulacionog plana .......................................... 132

2. ODLUKA 0 izmjeni i dopuni Odluke o općinskom porezu
na promet nepokretnosti ..................................... 133

3. ODLUKA 0 dopuni Poslovnika Općinskog vijeća
Zavidovići ..................................................  134

4. RJEŠENJE 0 razrješenju predsjednika Općinskog sudije
za prekršaje Zavidovići ..................................... 135

5. RJEŠENJE 0 imenovanju vršioca dužnosti predsjednika
Općinskog sudije za prekršaje Zavidovići ...................  135

6. RJEŠENJE 0 razrješenju Općinskog načelnika
Zavidovići ..................................................  137

7. RJEŠENJE 0 izboru Općinskog načelnika
Zavidovići ..................................................  138

II - OSTALI AKTI

1. ODLUKA 0 davanju saglasnosti na Odluku o usaglašavanju 
i izmjeni cijene osnnovnih komunalnih usluga po svim 
stavkama te na integralni tekst Odluke ............... 139


